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Kulturtiltaksmidlar 2020  

 

 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Rådmannen innstiller på slik tildeling: 

Søkjar Tiltak Dato Søknadssum Tilskot 

     

Fjordtun kafé Kulturarrangement Heile året 20 000 10 000 

Bjørn West IL Bjørn West 
triathlon 

 6000 3 000 

Fjon UIL Masfjordsprinten 11.07 3000 3 000 

Fjon UIL Fjelltrimmen Heile året 23760 10 000 

Kvingo nærkjøp Kulturarrangement Heile året 10 000 10 000 

JMS Musikk Kulturarrangement Vinter 2020-21 33 000 10 000 

Sleirsfjellet opp/ Risnes IL Sleirsfjellet opp 6. juni/ AVLYST   

Ikkje tildelt    54 000 

SUM    100 000 
 

 

Saksopplysningar: 

Bakgrunn 
I formannskapsmøte 18.11.2014 vart Kraftspela lagt ned. Kraftspela vart etablert i 2005 og gjekk i 
kommunal regi. Festivalen hadde eit stort og allsidig kulturprogram med brei involvering av lokalt 
kultur-, nærings- og lagsliv i tillegg til innleigde artistar og aktørar av høgt nasjonalt og internasjonalt 
kaliber. 
 
Som erstatning for Kraftspela ønskte formannskapet å stimulera lokalt lags- og næringsliv, og andre 
aktørar til å stå som kulturarrangør, slik at ein i kommunen framleis kunne tilby varierte og gode 
kulturopplevingar.  For 2015 vart det sett av kr  150 000 der arrangørar kunne søkja kommunal 
medfinansiering til slike tiltak gjennom kraftfondbudsjettet.  
Etter dette har summen vore kr  100 000 pr år. 
 

Fakta 
Kulturtiltaksmidlane for 2020 vart kunngjort på kommunen si heimeside/ Facebookside, plakatar på 
butikkane i kommunen og  i kommunal informasjon i Strilen og i Masfjordingen.  



Det har kome inn 6 søknader. Nokre «faste» søkjarar manglar i år grunna  avlyste planlagte 
arrangement i samband med  koronakrisa.  
Stordalen Fjellfestival  vert ikkje arrangert i år grunna manglande drift ved Stordalen fjellstove. 
 
Søkjarane er:  
1.Fjordtun kafé/ Sandneskaféen  v/ Berit Lygre søkjer kr 20 000 i støtte til å driva kaféen som ein 
kulturkafé. 
 
Sidan søkjar overtok drifta i 2016 har kaféen  arrangert ei rekkje konsertar, visekveldar, 
kunstutstillingar, føredrag, kurs, quizkveldar, språkkaféar for innvandrarar, seniortreff, kafésjakk/ 
spelekveldar mm. 
Lokalet vert også nytta til ulike private samkomer som dåp,  konfirmasjon, minnestunder og 
åremålsfeiring. 
Kaféen inneheldt i tillegg Skaparkroken der eigaren produserer tekstilbilete og plagg i redesign, og er 
kommisjonær for andre lokale produsentar av handverksprodukt. 
Når det gjeld matservering legg eigaren vekt på bruk av lokale råvarer og å tilbereda desse både som 
tradisjonsrettar og i nyare drakt. 
Sandneskaféen er ein av stasjonane i Kunstrunden Nordhordland, eit samarbeidsprosjekt mellom alle 
kommunar i regionen der ein søkjer å leggja til rette for ei reise rundt i distriktet for å bli kjend med 
det som finst av galleri og utstillingsstader for kunst og kunsthandverk. 
Sandneskaféen er også med i IMPULS gründernettverk, eit samarbeidsorgan for kvinnelege 
bedriftsleiarar i Masfjorden og Gulen. 
 
Tidfesta arrangement 2020: 
 
Grunna koronakrisa er fleire av planlagte arrangement i vår avlyst. Mange vil bli sett oppatt til 
hausten. Dette gjeld 
· Konsert med Jo& Jon Martin 

· Kunstrunden Nordhordland 

· Trubadurquiz 

· Tribute to Dire Straits- konsert 

· Utstilling i samarbeid med Sommarscena. Utstillar: Marta Nerhus 

 
Juli          Masfjord-sprinten. Servering og sportsquiz 
September          «RITA som i ein draum», eit musikk- og lyrikkprogram med utgangspunkt 
i Olav H. Hauge sine tekstar 
Oktober          «Dar fór dampen»- kulturkveld med viser , historiar og samtalar med 
utgangspunkt i kommunikasjon i nær og fjernare fortid.  
Desember          Julemesse 

 
Søkjar er oppteken av å vera ein god masfjordambassadør, åleine, men ikkje minst i samarbeid 
med 
andre. Samla sett er søkjar oppteken av å samarbeida med andre for å få til større og mindre 
kulturtilbod  for både sambygdingar og tilreisande og for etablerte og nye kulturutøvarar innan 
ulike 
felt.  



Eit ev tilskot vil bli brukt til å dekka honorarutgifter/påskjøningar og mat til aktørar. 
Fjordtun kafe fekk  kr 10000 i tilskot i 2019.  
 
2. Bjørn West IL  v / Ståle Daae  søkjer kr 6 000 i tilskot til Bjørn West triatlon Bjørn som i 2020 vert  
arrangert for åttande gang. Base for arrangementet er idrettsbana på Matre. Det er eit regionalt 
arrangement som trekkjer deltakarar frå Nordhordland , Gulen og Bergensområdet. Triatlon er lagt 
opp « light»,  dvs at distansane i dei tre disiplinane  symjing, sykling og løp gjer konkurransen til ein 
flott innfallsport for dei som ønskjer å prøva triatlon, samstundes som  utforming  av løypa gjev meir 
røynde utøvarar  nok utfordring. 
Arrangementet vil og ha aktivitetsdag på idrettsbana, hovudsakleg friidrettsaktivitetar for barn og 
unge. 
Arrangementet har ei styringsgruppe på fem personar og ei gruppe på kring 20 personar som står for 
sjølve gjennomføringa. 
Bjørn West triatlon fekk kr 4000 i tilskot i 2019.  
 
3. Fjon UIL v/ Vebjørn Haugsdal og Terje Rasdal har to søknader til tiltak 
a) Laget  søkjer om kr 3 000 i støtte til mosjonsløpet Masfjordsprinten. Arrangementet går av 
stabelen 11. juli.  
Løpet vart for første gong arrangert  i 2017 i området rundt Sandnes skule og vart eit særs vellukka 
arrangement med stor deltaking av folk i alle aldrar. 
Løpet blir lagt opp etter mønster for internasjonal skisprint, med innleiande rundar, kvartfinale, 
semifinale og finale. Kjønns- og aldersinndeling.   
 
Arrangøren ønskjer å vidareutvikla løpet gjennom varierte tilbod der alle kan delta på ein eller annan 
måte. Dette kan td vera 

· Mosjonsløype utan tidtaking 
· Nedoverbakkeløp 
· Barnevognløp 
· Løype for menneske med funksjonsnedsetting 
· O-løp for lag,  der bedrifter, familiar, klassar, organisasjonar m fl kan danna lag og delta 

 
Fjon UIL ønskjer å skapa eit breiare idrettsmiljø på Sørsida, og ser på dette som eitt steg på vegen. 
 
I samband med arrangementet legg ein opp til ymse kulturinnslag. 
Masfjordsprinten fekk kr 4000 i tilskot i 2019. 
 
b) Fjelltrimmen 
Søkjer delfinansiering i samband med skilting av turstiar. Totalkostnad 23760. 
 
Fjelltrimmen vert arrangert sommar og vinter og har eksistert sidan midten av 80-talet. Kvart år har 
sommarpostane mellom 4000 og 5000 besøk og vinterpostane mellom 1000 og 1300 besøk. Det vert 
lagt til rette for turar med ulik vanskegrad. Sesongen vert kvart år avslutta med fjellvandrarfest. 
Ein del av turane i området er merkte, men berre nokre få er skilta, og for dei som ikkje er heilt 
lokalkjende og fjellvande kan det vera vanskeleg å finna kvar turane startar, og oppdaga vegskilje. 
Laget har laga ei liste over turar som dei ønskjer å merka. Dei fleste av desse turane fell saman med 
turar omtala i turkartet Masfjorden idrettsråd/ Masfjorden kommune gav ut i 2009. 
Det er innhenta prisar frå turskilt.no. Firmaet er storleverandør av turskilt til kommunar og Den 
norske turistforening. I første omgang tek laget sikte på å få sett opp 25 skilt etter mal som DNT 
nyttar. I tillegg skal det kjøpast inn 13 nye postkassar i metall. 
 
4.Kvingo nærkjøp v/ Kariann Ekren søkjer kr 10 000 i støtte til kulturaktivitetar knytt til  
Nærbutikken, Snikkarbua kafé &pub og bubilparkering  på Kvingo. 



 
Sidan butikken vart starta opp i 2009 har eigar hatt eit stort fokus på å skapa aktivitet i bygda og  
driva bygdeutvikling for auka livskvalitet, med marknadsdagar, quiz-kveldar, eldretreff, 
barnearangement, førjularrangement, konsertar,dansearrangement mm.   
 
Eigaren har gjort store investeringar i bygningsmassen rundt butikken. 2017 sto Snikkarbua kafe&pub 
ferdig. I 2018 fekk bedrifta eige hus til overnattingslokale. I 2019 var storsalen ferdig pussa opp med 
lydisolasjon, utvida scene og utvida uteplass på nordsida av lokalet mm. Dette gjer det lettare å halda 
fleire typar arrangement i kombinasjon med storsalen. Det vart gjennomført to større arrangement i 
januar og februar 2020. Frå mars av har planlagte arrangement blitt sett på vent grunna koronakrisa. 
Det er difor heller ikkje gjort bookingar utover sommaren og hausten, men søkjar har etablert 
kontakt med artistar og står klar til å gjennomføra arrangement så snart det vert opna for det. 

 
 
5. JMS musikk v / Jon Martin Skauge søkjer kr 33 000 i tilskot til stort, familievenleg 
konsertarrangement i Masfjorden, med både landskjende og lokale artistar på scena. 
 
Søkjar har dei siste åra ved fleire høve vore konsertarrangør i Masfjorden og henta inn betydelege 
musikalske ressursar til kommunen. 
Søkjar var hovudarrangør av Vinterlys  sist vinter. Arrangementet vart ein stor suksess med fullt hus, 
stor begeistring og fantastiske tilbakemeldingar frå både publikum og artistar, mellom anna Rune 
Larsen. Gjennom sitt store kontaktnett oppnådde JMS  sterkt rabatterte prisar på musikarar og 
artistar. Det vart etablert samarbeid med Snikkarbua Kvingo om konsertlokale og kulturskulen om 
lokale utøvarar. 
JMS ønskjer å vidareføra Vinterlys- konseptet og er alt i gang med planlegging av oppfølgjaren. 
Hovudartist vert Tor Endresen m/ band. 
 
 

Vurdering 
Rådmannen finn det svært gledeleg at det er så stor interesse blant lag og bedrifter for å stella i 
stand gode kulturarrangement i kommunen. Det vitnar om stor tiltakslyst og aktive og visjonære 
ressurspersonar/lag/bedrifter som ønskjer å skapa noko positivt i kommunen vår.  
Etter at Kraftspela vart avvikla er kommunen si rolle endra frå å vera arrangør til å vera tilretteleggar 
gjennom å yta tilskot og service til arrangørane.  
 
Søknadane har spennvidde og presenterer tiltak som me veit vil gje varierte kulturopplevingar for 
alle. Dette var også ønskje og målet til formannskapet då tilskotsordninga vart etablert i 2015. I 
vedtaket vart det ikkje lagt føringar for kvar og når tiltaka skulle gjennomførast, og  kor mange tiltak 
som kunne rekna med støtte. Det viktigaste var at ordninga skulle gje lokale aktørar inspirasjon og 
støtte til å gå i gang med nyskapande og spennande  kulturarrangement, og å vidareutvikla alt det 
gode ein har frå før. 
Det er gledeleg at det også i år er fleire næringsaktørar som har søkt. Fleire av søkjarane har etablert 
samarbeid med kommunen om tiltak. Med kommunen sin avgrensa kapasitet som kulturarrangør er 
dette vinn-vinnsituasjonar. 
 
Tiltaka vil samla sett gje gode idretts- og kulturtilbod til alle aldersgrupper. 
 
Bjørn West triatlon og Fjon UIL Masfjordsprinten er folkehelsetiltak av beste sort, og utfyller 
kvarandre på glimrande vis. Ser ein desse arrangementa i samband med Bjørn West-marsjen og 
Matre rundt ( avlyst 2020) og Sleirsfjellet opp( avlyst 2020) tilbyr ein flotte 
idretts/folkehelsearrangement i sommarmånadane. 



Alle arrangementa er no godt etablert. Laga vert oppmoda om å støtta opp om kvarandre sine 
arrangement.  Sleirsfjellet opp måtte i år trekkja søknad grunna avlysing i samband med koronakrisa. 
 
Fjelltrimmen til Fjon UIL søkjer midlar til betre tilrettelegging av friluftsaktivitet.  Ser ein kommunen 
under eitt er dette med skilting av turstiar eit noko forsømt felt dersom me samanliknar oss med 
nabokommunar.  I alle dei tre delane av kommunen vert det kvart år arrangert  fjelltrim med svært 
stor deltaking  sett i høve til folketal.  Feriegjestar og mange av dei som har hytter i kommunen nyttar 
seg også av tilbodet. Fjon UIL har som mål å få endå fleire ut i den fine Masfjord-naturen. Då er det 
viktig å få stiane merka og rydda, og at det er god skilting strategisk plassert. 
 
Skilting av turstiar er eit viktig tilretteleggingsarbeid i heile kommunen. Arbeidet vart så vidt starta i 
samband med utgjeving av turkartet i 2009, og idrettsrådet fekk kjøpt inn ein del skilt som 
«harmonerte» med merka løyper i turkartet, og etter standard nasjonal skiltmal. Rådmannen vil 
oppmoda idrettsrådet  i kommunen til å halda fram med dette arbeidet, og involvera alle 
fjelltrimarrangørane, også Risnes IL og Bjørn West IL, i vidare  tilrettelegging.  
Det kan søkjast kommunale kulturtiltaksmidlar  og spelemidlar til tiltaket. Gjensidigestiftelsen, SR- 
Bank, Sparebanken Vest og fleire andre har også støtteordningar for slike tiltak. 
 
Skilting av turstiar involverer mange grunneigarar. Det er svært viktig at Fjon UIL- fjelltrim gjer 
naudsynte avtalar med aktuelle grunneigarar før arbeidet med oppsetjing av skilt vert starta opp. 
 
Kvingo nærkjøp og Fjordtun kafé tilbyr arrangement som er med på å styrka deira næringsgrunnlag, 
samstundes som dei opnar opp for kulturaktivitetar som dei andre laga ikkje tilbyr. Arenaene kan 
vera ei god scene for lokale utøvarar og eit vertskap for tilreisande som søkjer kulturtilbod.  
Begge søkjarane har måtte utsetja planlagte arrangement i 2020 grunna koronakrisa, men står klar til 
å gjennomføra ein del av desse arrangementa så snart det vert opna for det. 
 
Den kommunale støtta skal gå til honorar til utøvarar. 
 
JMS musikk er ny søkjar i år. Firmaet har etablert seg i kommunen,  innehar brei kulturkompetanse, 
eit stort kulturnettverk og stor entusiasme for å skapa gode kulturopplevingar  i kommunen vår. 
Firmaet har dei siste åra bygd seg opp til å kunne levera lyd& lysproduksjonar av svært høg kvalitet. 
Alt dette har vore med på å løfta kulturproduksjonane i kommunen der JMS musikk har vore 
involvert. Vinterlys var ei spennande nyskaping på kulturfronten sist vinter, med stort oppmøte, og 
kvalitetar både på artistar og rigg som fekk oss til å tenkja tilbake på suksessarrangement i Kraftspela 
sin gullalder. 
 
 
 
Generelt 
Rådmannen meiner det er viktig at alle arrangørane  også ser etter andre finansieringskjelder ( td 
Gjensidigestiftelsen,Sparebanken Vest,  BKK m.fl.)  slik at inntektssida kan bli styrka. Tilskotsportalen 
kan og gje gode idear til kvar ein kan henta midlar.  
 

Konklusjon 
Grunna koronakrisa vil det vera amputert aktivitet på kulturfronten vår-sommar i 2020, og ein del 
planlagte arrangement er avlyst. Rådmannen ønskjer difor ikkje å tildela alle dei avsette midlane. 
Basert på søknadane og vedlagte budsjett innstiller rådmannen på  at tilskot vert fordelt slik: 
 

Søkjar Tiltak Dato Søknadssum Tilskot 

     



Fjordtun kafé Kulturarrangement Heile året 20 000 10 000 

Bjørn West IL Bjørn West 
triathlon 

 6000 3 000 

Fjon UIL Masfjordsprinten 11.07 3000 3 000 

Fjon UIL Fjelltrimmen Heile året 23760 10 000 

Kvingo nærkjøp Kulturarrangement Heile året 10 000 10 000 

JMS Musikk Kulturarrangement Vinter 2020-21 33 000 10 000 

Sleirsfjellet opp/ Risnes IL Sleirsfjellet opp 6. juni/ AVLYST   

Ikkje tildelt    54 000 

SUM    100 000 

 
Masfjorden kommune kan hjelpa til med marknadsføring av alle arrangement gjennom «Kommunal 
informasjon» i lokalavisa, i kultur- og aktivitetskalenderen og på kommunen si Facebook-side. Me ber 
arrangørar senda ei kort oppsummering og bilete frå arrangementa og tiltaka. Dette er materiale 
kommunen ønskjer å presentera i Masfjordingen og ev på heimesida.  
 
Tilskot blir utbetalt når tiltak er gjennomført, og økonomisk oversyn ligg føre. 
 

  

Formannskapet - 045/2020 

 

FS - behandling: 

Rådgjevar for kultur Frank Kvinge møtte til denne saka. 
Saka vart drøfta. 
Framlegg til vedtak vart samrøystes vedteke. 
 

 

FS - vedtak: 

Rådmannen innstiller på slik tildeling: 

Søkjar Tiltak Dato Søknadssum Tilskot 

     

Fjordtun kafé Kulturarrangement Heile året 20 000 10 000 

Bjørn West IL Bjørn West 
triathlon 

 6000 3 000 

Fjon UIL Masfjordsprinten 11.07 3000 3 000 

Fjon UIL Fjelltrimmen Heile året 23760 10 000 

Kvingo nærkjøp Kulturarrangement Heile året 10 000 10 000 

JMS Musikk Kulturarrangement Vinter 2020-21 33 000 10 000 

Sleirsfjellet opp/ Risnes IL Sleirsfjellet opp 6. juni/ AVLYST   
Ikkje tildelt    54 000 

SUM    100 000 
 

 

 

 

 


